
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Об использовании Вооруженных Сил Российской Федерации 

за пределами территории Российской Федерации 

Рассмотрев обращение Президента Российской Федерации, 
в соответствии с пунктом "г" части 1 статьи 102 Конституции 
Российской Федерации Совет Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации постановляет: 

1. Дать согласие Президенту Российской Федерации на 
использование Вооруженных Сил Российской Федерации за 
пределами территории Российской Федерации на основе 
общепризнанных принципов и норм международного права. 

2. Общая численность формирований Вооруженных Сил 
Российской Федерации, районы их действий, стоящие перед ними 
задачи, срок их пребывания за пределами территории Российской 
Федерации определяются Президентом Российской Федерации в 
соответствии с Конституцией Российской Федерации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
принятия. 

Председатель 
Совета Федера! 
Федерального 
Российской Фе, f В.И. МАТВИЕНКО 

Москва 
22 февраля 2022 года 
№ 35-СФ 

J&1 

DE1578.docx 645 


